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Republika e Kosovés e Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

NE bazé té nenit 12, shkronja d t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t&
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), neni 35.1,35.2 pika (a) dhe Ligjit mbi Arsimin né Komunat e
Republikés s& Kosovés Nr.03/L-068, Ligjit pér Arsimin Parauniversitar t&¢ Republikén e Kosovés Nr.04/L-
032, neni 13, Ligji pér Arsimin dhe Aftésimin Professional Nr.04/L-138, nenin 36.2, shkronja d té Statutit t&
Komunés sé¢ Vitis€ Nr.01-013/491. Kuvendi i Komunés sé Vitisé, né mbledhjen e mbajtur mé datén
27.05.2022, merr kété:

VENDIM

Pér ndryshimin-plotésimin e emrit té shkollés s¢ Mesme Profesionale

Neni 1
Me kété, Kuvendi i Komunés sé Vitis¢ miraton vendimin g&, Shkolla e Mesme Profesionale tash e tutje, né
vend t€ emérimit t€ tashém Shkolla e Mesme Profesionale (SHMP) ,,Jonuz Zejnullahu’’né Viti, tani e tutje t&
emé&rtohet si: Institucioni i Arsimit dhe Aftésimit Profesional (IAAP) ,.Jonuz Zejnullahu’ né Viti.

Neni 2
Ky vendim miratohet me kérkesén e Drejtorisé¢ pér Arsim t€ Komunés sé Vitisé, duke u bazuar né
rekomandimin e Divizionit pér Arsim dhe Aftésim Profesional (DAAP), né kuadér t&¢ MASH-it, ku kérkohet
qé formulari i institucioneve arsimore t& shkollave, Divizionit pér Arsim dhe Aftésim Profesional (DAAP)
né kuadér t¢ MASH-it, Divizionit pér Arsim dhe Aftésim Profesional (DAAP) né kuadér té MASH-it
profesionale, duhet t& jeté i nj€jté n€ nivel vendi si institucioni i Arsimit dhe Aftésimit Profesional (IAAP).

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Arsim, Zyra e Kryetarit t¢ Komunés sé Vitisé.

Neni 4
Ky vendim hyng né fuqi 15 dité pas regjistrimit né¢ Zyrén e Protokollit t€ Ministrisé s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal, né kuptim t€ nenit 81 t€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me neni 9 té Rregullores Nr.10/2019 pér
procedurat e hartimi dhe publikimi t¢é akteve t&¢ Komunave dhe pas publikimit né web fagen e Komunés sé
Vitisé.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
1. Drejtorisé sé Arsimit KRY ESUESI

2. Zyrés sé Kryetarit Bekim Azizi
3. MAPL-s& 2 f%’;

4. Arkivit. - /




